

# SAM DAILY

**Bank Sentral China Memangkas Suku Bunga Acuan**



SEE PAGE 04 FOR IMPORTANT DISCLAIMERS



### Bank Sentral China Memangkas Suku Bunga Acuan

Bank Sentral China atau People Bank of China (PBOC) memangkas suku bunga jangka pendek untuk pertama kalinya dalam hampir satu tahun terakhir sebagai upaya meningkatkan dukungan pertumbuhan sambil bergeser ke arah kebijakan baru. PBOC menurunkan suku bunga reverse repo tujuh hari sebesar 10 basis poin menjadi 1,7%, seperti yang disampaikan Senin (22/7/2024). Kebijakan ini bertujuan untuk mengoptimalkan mekanisme operasi pasar terbuka dan meningkatkan dukungan finansial untuk perekonomian, seperti disebut dalam pernyataan tersebut. Pemangkasan bunga ini dilakukan setelah data resmi yang dirilis minggu lalu menunjukkan pertumbuhan ekonomi melambat pada periode April-Juni ke laju terburuk dalam lima kuartal. Belanja konsumen yang goyah merusak ledakan ekspor, memberikan tekanan pada para pembuat kebijakan untuk meningkatkan dukungan. "PBOC tidak menunggu sampai the Fed untuk memotong suku bunga terlebih dahulu. Hal ini mencerminkan bahwa mereka mungkin menyadari tekanan ke bawah pada ekonomi RRT, sehingga mereka perlu mengambil tindakan untuk mengatasi tantangan di dalam negeri," ujar Zhang Zhiwei, kepala ekonom di Pinpoint Asset Management. (Bloomberg)

### Joe Biden Mundur dari Pencalonan Presiden AS

Presiden Joe Biden mengumumkan pada hari Minggu bahwa dia tidak lagi mencalonkan diri menjadi calon presiden dari Partai Demokrat. Biden mengatakan bahwa keputusannya untuk keluar dari perlombaan adalah demi kepentingan terbaik partainya dan negara. Petahana berusia 81 tahun itu mundur dari perlombaan setelah penampilan debat yang buruk menimbulkan keraguan tentang kemampuannya untuk mengalahkan calon dari Partai Republik, mantan Presiden Donald Trump yang berusia 78 tahun. Biden memberikan dukungannya kepada wakilnya, Wakil Presiden Kamala Harris. Dengan mundurnya Biden, Partai Demokrat masih perlu secara resmi menominasikan calon presiden mereka pada konvensi nasional partai, yang dijadwalkan dimulai pada 19 Agustus di Chicago. (Bloomberg)

### Kemenkeu Fasilitas 4 Proyek Air Minum Rp4.6T

Kemenkeu mendukung pemerintah daerah untuk bekerja sama dengan swasta dalam Sistem Penyediaan Air Minum Alhasil, hingga awal Juli 2024, setidaknya ada empat proyek SPAM senilai Rp4,6 triliun dengan skema kerja sama pemerintah dan swasta. "Hingga awal Juli 2024, Kemenkeu membantu penanggung jawab proyek kerjasama untuk melaksanakan empat proyek SPAM dengan skema KPBU (kerja sama pemerintah dengan badan usaha," ujar Sekretaris Direktorat Jenderal Pengelolaan Pembiayaan dan Risiko Kemenkeu, Ubaidi Hamidi dalam keterangan pers. Dia menjelaskan salah satu bentuk dukungan Kemenkeu kepada Pemda dan swasta dalam penyediaan layanan air minum ialah berupa penyediaan fasilitas penyiapan proyek dan transaksi atau Project Development Facility. (Bloomberg)

### Harga Bahan Pangan Rata Rata Turun di Minggu Ini

Akhir pekan ini, Minggu (21/7/2024), hampir seluruh harga bahan pangan terpantau rata-rata menurun. Berdasarkan pantauan pada Panel Harga Badan Pangan Nasional (Bapanas), harga beras premium naik Rp20 Rp15.520/kg, beras medium naik Rp100 menjadi Rp13.640/kg, kedelai biji kering (impor) naik Rp110 menjadi Rp12.150/kg, bawang putih bonggol naik Rp740 menjadi Rp40.760/kg, gula konsumsi naik Rp10 menjadi Rp17.970/kg. Lalu minyak goreng curah naik Rp120 menjadi Rp16.080/kg. Beras SPHP naik Rp10 menjadi Rp12.590/kg. daging ayam ras seharga Rp37.060/kg turun Rp50, telur ayam ras seharga Rp31.090/kg turun Rp50, gula konsumsi seharga Rp17.870/kg turun Rp40, minyak goreng kemasan sederhana seharga Rp17.790/liter turun Rp40. (Bloomberg)



## MARKET REVIEW

Kemarin IHSG ditutup melemah sebesar 27 poin (-0.36%) ke level 7,294.5. Padautupan kemarin, asing melakukan net buy sebesar USD 46.7 Juta, sehingga secara YTD asing telah membukukan net sell sebesar USD -121.9 Juta. Sementara itu dari bursa AS, EIDO ditutup melemah sebesar -0.1 poin (-0.4%) ke level 20.2. Dari pasar obligasi, imbal hasil SUN dengan tenor 10 tahun naik sebesar 1.8 bps menjadi 6.95%, dimana kepemilikan asing berada di level Rp 811.3 triliun. US Treasury 10 tahun sebagai global benchmark naik ke level 4.239%, dibandingkan posisi sebelumnya di level 4.202%. Di lain sisi, persepsi risiko Indonesia cenderung memburuk, yang ditandai oleh kenaikan CDS 5 tahun yang naik sebesar 2.6 bps ke level 76.9. Rupiah ditutup melemah 0.2% terhadap dolar AS ke posisi Rp 16,190 per dolar AS, sejalan dengan NDF rupiah satu bulan yang ditutup melemah 0.2% ke posisi Rp 16,226.



Currency	Rate	ID	YTD	IY
USDIDR	16,190.00	0.20%	5.15%	7.97%
EURIDR	17,615.65	-0.29%	3.37%	4.50%
GBPIDR	20,913.59	-0.33%	6.47%	7.76%
AUDIDR	10,833.39	-0.45%	3.13%	6.78%
CNYIDR	2,227.14	0.12%	2.69%	7.27%
HKDIDR	2,073.04	0.20%	5.16%	7.88%
JPYIDR	102.97	-0.25%	-5.41%	-4.06%
SGDIDR	12,043.14	-0.07%	3.14%	6.39%

Daily Indicator	Last	ID	YTD	IY
ID Yield 5 yr (%)	6.84	0.25%	6.15%	16.31%
ID Yield 10 yr (%)	6.95	0.26%	7.25%	11.95%
UST 10 yr (USD)	5.05	0.48%	4.86%	5.96%
Brent Oil (USD/Barrel)	82.63	-2.91%	7.26%	3.99%
Newcastle Coal (USD/Metric Ton)	135.10	0.07%	-7.72%	2.35%
Nickel (USD/Metric Ton)	16,077.50	-1.03%	-2.18%	-22.56%
CPO (MYR/Metric Ton)	4,013.00	0.70%	9.58%	4.21%
Wheat (USD/Bushel Mark)	542.75	1.40%	-13.57%	-25.42%

### Daily Performance, 19/Jul/2024

Mutual Fund	Price	ID	YTD	IY
Simas Saham Unggulan	1,317.71	-0.47%	1.03%	-0.99%
Simas Syariah Unggulan	655.41	-1.11%	5.53%	3.47%
Simas Danamas Saham	1,950.28	-0.18%	9.09%	18.74%
Simas Saham Maksima	981.79	-0.42%	-0.34%	-3.57%
Indeks Simas Sri-Kehati	1,193.28	-0.21%	-2.86%	-3.76%
Simas Satu	7,300.43	-0.12%	-3.76%	-4.82%
Danamas Stabil	4,686.32	0.02%	3.10%	5.64%
Simas Danamas Instrumen Negara	2,700.87	-0.04%	0.39%	1.45%
Danamas Rupiah Plus	1,727.47	0.01%	2.63%	4.61%
Simas Pendapatan Optima	1,010.65	0.02%	3.17%	5.80%

Benchmark	Price	ID	YTD	IY
JCI Index	7,294.50	-0.36%	0.30%	6.80%
ISSI Index	217.91	-0.64%	2.48%	5.91%
LQ45 Index	919.53	-0.35%	-5.26%	-4.05%
IDX30 Index	459.72	-0.37%	-7.17%	-7.60%
Sri Kehati Index	410.57	-0.19%	-5.95%	-6.88%
Infovesta Balanced Index	6,763.47	-0.22%	-1.10%	-2.25%
Infovesta Fixed Income Index	4,666.76	-0.02%	1.29%	1.83%
BINDO Index	284.90	-0.18%	-2.79%	-4.17%
Infovesta Money Market Index	1,695.62	0.01%	2.53%	4.42%
Infovesta Fixed Income Index	4,666.76	-0.02%	1.29%	1.83%



## DISCLAIMER

Materi ini diterbitkan oleh PT Sinarmas Asset Management, PT Sinarmas Asset Management telah diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK), Pendapat PT Sinarmas Asset Management, yang diperoleh dari sumber yang dianggap dapat dipercaya, namun PT Sinarmas Asset Management dan afiliasinya tidak dapat menjamin keakuratan dan kelengkapan atas informasi yang ada. PT Sinarmas Asset Management beserta karyawan dan afiliasinya, secara tegas menyangkal setiap dan semua tanggung jawab atas representasi atau jaminan, tersurat maupun tersirat di sini atau kelalaian dari atau atas kerugian apa pun yang diakibatkan dari penggunaan materi ini atau isinya atau sebaliknya. Pendapat yang diungkapkan dalam materi ini adalah pandangan kami saat ini dan dapat berubah tanpa pemberitahuan. Kinerja masa lalu tidak menjamin/mencerminkan indikasi kinerja di masa yang akan datang.

